Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА Бакчарского сельского поселения

Постановление

	27.11.2009 
	с. Бакчар                                    
	                                 №87


	О  тарифах  на  коммунальные услуги,  о  ценах  за  пользование  (наем), содержание и  ремонт   жилого помещения      муниципального  жилого  фонда    на  территории   Бакчарского  сельского  поселения  на  2010  год

Руководствуясь  Уставом   Бакчарского сельского  поселения,   решением  Совета   Бакчарского   сельского  поселения   от  30  декабря  2008  года  № 23  «Об  утверждении  Соглашений  по передаче  части  полномочий    между  органами  местного  самоуправления   муниципального  образования  «Бакчарский  район»  и  органами  местного  самоуправления  муниципального  образования   «Бакчарское  сельское  поселение»,   решением  органа  регулирования  в  жилищно-коммунальной  сфере  МО  «Бакчарский  район»   от  25. 11.2009  года  № 7         

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Утвердить  тарифы  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального   комплекса,  осуществляющих   эксплуатацию  систем  коммунальной  инфраструктуры,  используемых  в  сфере  водоотведения,     тарифы  на  услуги  по  вывозу  твердых    и  жидких    бытовых       отходов    (приложение  № 1).                                                                                                                                                              

  2. Утвердить  цены  за  пользование  (наем),  содержание  и  ремонт    жилого  помещения  муниципального  жилого  фонда  (приложение  № 2).

  3.   Тарифы  утвержденные    в  пункте  1  и  цены  утвержденные  в  пункте  2  действуют  с  1  января  2010  года  по  31  декабря  2010  года.
  4. Установить  уровень  платежей  населения  за  коммунальные  услуги;   цены  за   пользование  (наем),  содержание  и  ремонт  жилого  помещения  муниципального    жилого  фонда  в  размере  100%.
  5. Установить,  что  изменение  размера  платы  граждан  за  коммунальные  услуги,  изменение   размера  платы  граждан  за  жилое  помещение  с  учетом  соотношения  платы  граждан  за  жилое  помещение  и  коммунальные  услуги  соответственно  затратам  на  содержание  и  ремонт  жилья и  затратам  по  оказанию  коммунальных  услуг  по  МО  «Бакчарское  сельское  поселение»  не  превышают  установленные    предельные  максимальные  индексы   изменения  платы  граждан  за  жилое  помещение  и  предельные  максимальные  индексы  изменения  платы  граждан  за  коммунальные  услуги.   
  6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  районной  газете  «Бакчарская  жизнь».

  7. Признать  утратившим  силу  постановление  Главы  Бакчарского  сельского  поселения  от  28.11.2008  года  № 96 ( в  редакции  постановления   Главы  Бакчарского  сельского  поселения  от  18.02.2009  года  №  9)   кроме  пункта  1   с  1  января  2010  года.

Глава  Бакчарского  сельского   поселения                                                  С.М.Приколота                                    


	


Приложение  № 1 к  постановлению                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                             Главы       Бакчарского      сельского

поселения   от  27.11.2009 года  №87

Тарифы  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального   комплекса,  осуществляющих   эксплуатацию  систем  коммунальной  инфраструктуры,  используемых  в  сфере  водоотведения,     тарифы  на  услуги  по  вывозу  твердых    и  жидких    бытовых  отходов                                                                                                                                                                   

В  рублях

	№ п/п
	Наименование  организаций
	Всего  за  1м3
	В  том  числе:
	За  1  контей-нер
	Всего  за  1  бочку  10м3

	
	
	
	Населе-ние
	Бюджетные
потребители
	Прочие  потре-бители
	
	

	1.
	Вывоз  твердых  бытовых  отходов  
	
	
	
	
	
	

	
	-МУП  «БКС»  (НДС  не  предусмотрен)
	199,23
	199,23
	199,23
	199,23
	149,42
	

	2.
	Водоотведение  
	
	
	
	
	
	

	
	-МУП  «БКС»  (НДС  не  предусмотрен)
	16,28
	16,28
	16,28
	16,28
	
	

	3.
	Вывоз  жидких  бытовых  отходов  
	
	
	
	
	
	

	
	-МУП  «БКС»  (НДС  не  предусмотрен)
	51,33
	51,33
	51,33
	51,33
	
	513,30


Управляющий  делами                                                                                 Н.Л.Харитонова

Приложение  № 2  к  постановлению                                                                                                                                                                                                                 

Главы        Бакчарского       сельского

поселения от  27.11.2009 года    № 87

Цены  за  содержание  и  ремонт  жилого  помещения  муниципального  жилого  фонда  (НДС  не  предусмотрен)

	№ п/п
	Поселение
	Единица  измерения
	за  1  кв.м.  общей  площади  в  месяц

	
	
	
	Содержание  
	Текущий  ремонт  

	
	
	
	неблагоу-строенное
	благоу-строенное
	неблагоу-строенное
	благоу-строенное

	1.
	Бакчарское
	руб / кв.м.
	0,20
	0,20
	5,10
	5,10


Базовая  ставка  платы  за  наем  жилого  помещения

	№ п/п
	Поселение
	Базовая  ставка  платы  за  наем  жилого  помещения,  рублей  

	1.
	Бакчарское
	2,21


Цены  за  пользование  (наем)  жилого  помещения  муниципального  жилого  фонда  (НДС  не  предусмотрен)
	№ п/п
	Поселение
	на  1  кв.м.  общей  площади  в  месяц  (рублей)

	
	
	благоустроенное
	неблагоустроенное

	
	
	до  30 лет
	30-60  лет
	более  60  лет
	до  30 лет
	30-60  лет
	более  60  лет

	1.
	Бакчарское
	2,82
	1,82
	1,33
	1,88
	1,22
	0,88


Управляющий  делами                                                                                      Н.Л.Харитонова

